ния в пункт 2.2. Регионального соглашения о минимальной зара-
ботной плате в Тюменской области от 15 ноября 2019 года, изло-
жив его в следующей редакции:

«2.2. Минимальная заработная плата в Тюменской области уста-
навливается с 1 июня 2022 года в размере 15 279 (пятнадцать
тысяч двести семьдесят девять) рублей.

На минимальную заработную плату, указанную в настоящем пун-
кте, начисляются районный коэффициент и процентная надбавка
за стаж работы в местностях с особыми климатическими условия-
ми, установленные в соответствии с действующим законодатель-

[...]

нальному соглашению о минимальной заработной плате в Тюмен-
ской области от 15.11.2019 года (далее – Дополнительное согла-
шение).

Дополнительное соглашение устанавливает в Тюменской облас-
ти с 1 июня 2022 года минимальную заработную плату в размере
15 279  (пятнадцать тысяч двести семьдесят девять) рублей.

На минимальную заработную плату начисляются районный ко-
эффициент и процентная надбавка за стаж работы в местностях с
особыми климатическими условиями, установленные в соответ-
ствии с действующим законодательством.

Руководствуясь ст. 133.1.